SILVUS epus seruus seruoꝝ dei ad futurā rei memoriā. Ineffabilis ⁊ summi patris prudentia sup Reges ⁊ regna
quēadmodū ppheta testat licet inmeriti constituti nōmīnꝝ officii nri debitū ereqꝫ quā aplice dignitatis auctez desedei
tunc nos arbitramur cū declaramus qꝫ grauia facinorosi ⁊ impii hoies p̄fertiz qꝫ in ecclias psonas ⁊ sanctam
Romanā eccliaz ausu temerario deliquisse deprehēdunt parato ad ultionē debitā sunt iuris mucrone percussū. neqꝫ
enī minꝝ nobis icūbit de vinea dñi sabaoth vacuos palmites extirpare quā pfucios iserere puidꝫ liquidē pastor
morbida pecudē ne totū ouile corrupat a reliqꝫ vult eē segregatā. sic ⁊ nos qꝫ in psonā beati Petri a dño dictū ē
pascite oues meas nephandis sceleribꝫ iuolutos a fidelīū cetū p̄pterea p̄scios eē merito ondere debemꝫ uerbo uerī
tatis edocti. dum ait iutilibꝫ mēbris a corpe diuisis carere magis pficit ad salutē qꝫ cū illis eterna supplicia itroire
Quippe nīli malignatū et p̄tīm Romane ecclie cunctoꝝ xp̄ifidelīū. dulcissime ⁊ piissime mris et mgre p̄secutorū
atqꝫ hostiū nepharia rep̄mat temeritas ac refrenē audacia inualecet indies p̄suptuosa pueritas et extollet ut uir
tutum culmē iustitia pessūdabit. uirtꝫ exulabit aberit caritas pietas relegabit ancillaris fiet libertas. iniqtas princi
patū obtinebit ⁊ poterit seui in xp̄ianū pplm crudelitas ab hoīanda crassari. Sane licet dudū dieꝫ crescente malitia
p̄ felicis recordatōis Iohannē papā. xxi. ⁊ alios p̄decessores nros ac successiue nosmetipsos oibꝫ ⁊ singlis etiam
quacūqꝫ dignitate p̄eminētibꝫ ne ciuitates terras uillas castra ⁊ loca ad p̄fatā Romanā eccliaz p̄tinētia uel ipsorū
aut alicuiꝫ eoz p̄tē occupare inuadere aut turbare seu fidelibꝫ inculis earū iūrias dāna seu uolentias irrogare
aut occupatibꝫ inuadentibꝫ turbantibꝫ seu uolētias dāna aut iūrias irrogatibꝫ publice l̄ occulte assistere aut auxili
um p̄siliū uel fauorē directe ul̄ idirecte. publice uel occulte p̄ se uel alium seu alios p̄stare p̄sumeret districti fuerit
hibitū ⁊ in trāsgressores uarie ⁊ graues cēsure et pene extiterint p̄mulgate. Nichilominꝫ iniqtatis filiꝫ et p̄ditionis
alumnꝫ Laurentius de Medicis ⁊ nōnulli alii Ciues florentini eiꝫ in hac pte cōplices et fautores supioribꝫ annis
reprobi sensus ac puerse et dānate p̄ditionis filio Nicolao de Vitellis ut n̄faz et eiusd̄ Roman. ecclie ciuitatē ciuita
tiscastelli nobis rebellē faceret eāqꝫ p̄ tirannidē occuparet et detineret occupatā p̄sulere fauere et auxiliari etiā post
qꝫ p̄ litteras et nūcios nros Laurentium et cōplices p̄dictos p̄ne monueramꝫ atqꝫ ut a prestandis dicto Nicolao
auxiliis huiusmodi desisterēt caritatiue req̄siueramꝫ qbus potuere uiribꝫ nō expauerūt. q̄nimo tanqꝫ asp̄is surda
nostris hmōi req̄sitiōibꝫ aures claudētes p̄tinaces etiā postqꝫ dilectꝫ filioꝝ noster Iulianus ti. sancti Petri ad uincula
pb̄ Cardinalis in p̄tibꝫ illis aplice sedis Legatꝫ. quē cū exercitu ut ipsā ciuitatē Ciuitatiscastelli ad eiusdē ecclie ob
edientiā et deuotiōz reduceret. trāsmiseramꝫ se illic p̄tulerat ac exercitꝫ hmōi noster ap̄d ciuitatē antedictam castra
metaret et illā teneret obsessā Laurentius et cōplices p̄fati nō ignari etiā grauiū aliaz censuraz et penaz quas per
certas al̄s nostras speciales l̄as publicatas ipso facto erant icursuri. q̄cunqꝫ dicto Nicolao et eius gentibꝫ auxiliū
darent p̄siliū uel fauorē. Q̄qꝫ omēs et singulos qꝫ ipsi Nicolao quouismodo obligati ad eiꝫ defensionē censerī pote
rant quāqꝫ p̄tra dictā Romanā eccliam ad eundē Nicolaum ipsiꝫ ecclie subditū et uasallū p̄fatis in hmōi rebellio
ne defendendū nemo potuit ut notoriū ē se obligari ad cautelā tñ ab oī federe lige et iuramētī uinculo quocunqꝫ ad
hmōi effectū tendēte obsolueramꝫ eidē Nicolao q̄tū in eis fuit p̄ ampliꝫ fauere et auxiliari nō desisterūt. usqꝫ adeo
ut cū deinceps Nicolaus antedictꝫ oipotenti deo cām ecclie sue tutate a p̄fata ciuitate eiectus extitisset nosqꝫ i ea
arcem p̄ potiori illius tutela p̄strui et edificari mādauissemꝫ idē Laurentius et cōplices p̄fati Nicolao predicto
ut p̄tra fidē per eū nobis datā ciuitatē prenominatā p̄ p̄ditionē reingredi et iterum occupare p̄fatā Romanaz ec
clesiam spoliādo ualeret rursus assistere ac postmodū cū ipse Nicolao hmōi p̄fido suo p̄posito adnūtentibus in cō
trariū et p̄tra his qꝫ dicte arcē p̄nos prepositi erāt deceptus remāsisset eundē cū suis receptare ac plerasqꝫ similtates
et p̄spiratiōes cū eo aduersus eandē romanā eccliaz facere mala malis addēdo silr̄ n̄ formidauerit his qꝫ qꝫ n̄ p̄tenti
cū dca ciuitate ipsā romanā eccliaz ut cupiebāt spoliare n̄ possēt ut aduersꝫ eandē a qua tot honōes et cōmoda ac ēt
in eoz oportunitatibꝫ auxilia p̄secuti eē dinoscūt p̄ceptū uirꝫ diffusū euomerāt suis prauis ⁊ dolosis machinatōibꝫ
ut q̄dā carolꝫ de mōtōe pulinā etiā ciuitatē a n̄ra ⁊ p̄fate ro. ec. obediētia ⁊ deuotiōe q̄bꝫ subest subtraherz ac sue tirā
nidi subigeret. sollicitatis ad id etiā nōnulli dicte ciuitatis ciuibꝫ p̄curarūt p̄pter que n̄ minꝫ graues ipensas subire.
qꝫ d̄ aliquoꝝ subditoꝝ n̄roz fide dubitare ⁊ i nōnullos qꝫ culpabiles reperi fuerūt